



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1333/2020

Nº Edital: 036/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 24/09/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	Colher côncava grande de polipropileno, cabo com 45cm, resistente a alta temperatura na cor branca	UN	90,0000	17,4500	1.570,50
Descr:					
2	Colher plana para caldeirão de polipropileno com 45cm, resistente a alta temperatura na cor branca	UN	90,0000	25,5170	2.296,53
Descr:					
3	Concha de inox de 55cm, altamente durável, resistente a alta temperatura	UN	10,0000	14,1100	141,10
Descr:					
4	Descascador de frutas e legumes de polipropileno com lâmina de inox com 13cm de comprimento, de fácil limpeza. Cor branca	UN	90,0000	8,1270	731,43
Descr:					
5	Elemento filtrante: Refil para filtro carbon block 9.3/4	UN	492,0000	67,7370	33.326,60
Descr:					
6	Filtro para água com carvão ativado transparente BSP 1/2 vazão de 120 litros por hora. Dimensões de largura de 122mm x altura de 310 mm. Rosca interna de 1/2	UN	46,0000	97,9330	4.504,92
Descr:					
7	Jarra para suco de polipropileno transparente de 2 litros	UN	90,0000	15,5100	1.395,90
Descr:					
8	Luva de proteção de látex para limpeza, alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manusear produtos de limpeza e outros químicos, sem forro em algodão.	PT	164,0000	5,4100	887,24
Descr: Tamanho: M, Cor: Amarelo, contendo 01 (um) par por pacote.					
9	Luva térmica para cozinha e material de silicone, manga longa com forro, resistente até 240°. Estrutura antiderrapante, embalagem com 01 (uma) luva	UN	82,0000	33,2330	2.725,11
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1333/2020

Nº Edital: 036/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 24/09/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	Luvas de látex 100% natural, não estéril, ambidestras, resistentes com tensão de ruptura mínima ao padrão 1.5 AQL. Totalmente imporm eável à água e a outros fluidos, superfície lisa. Descr: Validade de 05 (cinco) anos da data de fabricação. Cor: Branca, sem talco, própria para manipulação de alimentos	CX	300,0000	12,3400	3.702,00
11	Luvas de malha de aço inoxidável, anticorte. Utilizado em atividades com risco de corte acidental por lâminas lisas. Punhos de segurança , Cor: Cinza Peso: 110g Tamanho: M Descr: Não descartável, material de fio de aço, embalagem contendo 01 (uma) luva.	UN	82,0000	228,5000	18.737,00
12	Pano multiuso. Rolo com 300m de comprimento x 28cm de largura, fabricado com 50% poliester, versátil, não retém odores, alta absorçã o de líquidos e picotado a cada 50cm Descr:	UN	82,0000	40,2470	3.300,25
13	Peneira com cabo e tela inox, número 20 Descr:	UN	45,0000	19,5100	877,95
14	Processador de alimentos 10 (dez) litros 250KG/Hprocessador de alimento; industrial; 10 (dez) litros, produção de 250KG/h; Alumínio, ta mpa fixada por 2 manipulos de fácil remoção, bocal de alimentação medindo: 103mm de diâmetro Descr: Alumínio, medindo: Altura 570mm x largura 505mm x profundidade 500mm; Lâmina em aço inoxidável; tensão de alimentação de 110 Volts , potência de 0.5 CV, consumo 0,4 KW/H; Controle de velocidade única, transmissão através de correias; Acessório: 01 (um) ralador, 02 (dois) fatiadores para cortes de 1.5 e 3mm de espessura e 3 desfiadores para 3, 5 e 8 mm; Com garantia mínima de 1 ano após a entreg a do equipamento.	UN	41,0000	2.901,0800	118.944,28
15	Saco para amostra de alimentos com tarja estéril branca e lacrado, material de polietileno de baixa densidade, totalmente lacrado com 4 la dos. Largura de 12cm x 30cm de comprimento, embalagem com 500 (quinhentas) unidades Descr:	PT	140,0000	46,6600	6.532,40
16	Termômetro digital infravermelho culinário, pressão ideal para medir temperatura de alimentos; 50°C até 380°C/-58º F até 716°F; Unidade de temperatura °C e °F; Precisão de mais ou menos 2% ou 2°, tempo de resposta de 0,8 segundos Descr: Alimentação de 02 (duas) pilhas AA palito; Dimensões:150x80x35mm; painel LCD com iluminação, desligamento automático após 10 (dez) segundos de inatividade. Peso de 125 gramas	UN	45,0000	113,0630	5.087,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1333/2020

Nº Edital: 036/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 24/09/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
17	Touca sanfonada TNT descartável com elástico, produzidas em tecido TNT hidrofóbico, elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, hipoalergênicas e atóxicas, excelente permeabilidade, permitindo que o couro cabeludo respire mais livremente, elástico com excelente elasticidade proporcionando fácil ajuste, unissex, cor branca, pacotes contendo 100 unidades	PT	600,0000	5,7330	3.439,80
				Valor Global	208.200,85

Descr: